
 
27 октября 2016 года № 217 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 105 "О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.11.2016 

 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона 

Костромской области от 9 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе 

в Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 

"О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 января 2008 года № 3, от 8 апреля 2008 года № 45, от 

26 июня 2008 года № 113, от 14 октября 2008 года № 175, от 18 февраля 2010 года 

№ 10, от 25 марта 2010 года № 31, от 10 июня 2010 года № 79, от 7 октября 2010 года 

№ 150, от 26 мая 2011 года № 116, от 22 декабря 2011 года № 307, от 14 июня 2012 

года № 97, от 26 сентября 2013 года № 161, от 30 января 2014 года № 6, от 13 ноября 

2014 года № 219, от 17 ноября 2015 года № 238, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 

2016 года № 107) следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 16 дополнить словами ", победы муниципального 

служащего в областном и(или) муниципальном конкурсе, проводимом в целях 

выявления муниципальных служащих, имеющих профессиональные достижения в 

сфере местного самоуправления; повышения престижа профессии муниципального 

служащего; совершенствования кадровой работы в органах местного 

самоуправления; обмена опытом в вопросах организации местного самоуправления; 

развития муниципальной службы"; 

2) подпункт 2 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

"2) при поступлении муниципальных служащих на службу в течение 

календарного года, выходе муниципального служащего на работу в текущем 

календарном году после отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за 

ребенком, либо приступлении к работе на условиях неполного рабочего времени, при 

условии нахождения в отпуске по уходу за ребенком, выплаты материальной помощи 

производятся пропорционально отработанному времени;". 



2 

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 23 решения Думы 

города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 "О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

города Костромы". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


